
Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2536 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    42 

RAIMUNDO MARCELINO BORGES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rosalia Maria Macedo de Melo Lima 

Código Identificador:914E5866 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021 - REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 

 
CONTRATO Nº: 053/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Coronel João Pessoa 
  
CONTRATADA: EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO 
LTDA 
  
PROCESSO DE ORIGEM: Dispensa por Justificativa n.º 037/2021 
  
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento dos 
serviços de translado aéreo na rota: Natal/RN - Brasilia/DF e 
Brasília/DF - Natal/RN. 
  
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais). 
  
DOTAÇÃO: 17 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 7 . 2.2 . 0 . 339033 - Passagens 
e Despesas com Locomoção 
20 - 2 . 2002 . 4 . 122 . 7 . 2.2 . 0 . 339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 
. 
  
VIGÊNCIA: 31/05/2021 à 31/05/2022. 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de maio de 2021  

 
Publicado por: 

Regilanio da Silva 
Código Identificador:252B5204 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 142/2021-GP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA, usando da atribuição 
que lhe confere o artigo 65, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Prorrogar a cessão do servidor público municipal 
ARMANDO CARLOS DE ARAÚJO, matrícula 311-1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo NM 09-A, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, para ficar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Rio Grande do Norte, mais propriamente, perante a Direção do Foro 
da Comarca de Cruzeta/RN, sem ônus para aquela Corte de Justiça, 
nos termos do Convênio n° 77/2016. 
Art. 2º - A prorrogação da cessão será pelo prazo de 02 (dois) anos e 
poderá ser extinta a qualquer tempo por conveniência ou necessidade 
do Município de Cruzeta/RN. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
Cruzeta (RN), em 31 de maio de 2021. 
  
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS 
Prefeito de Cruzeta/RN 

BALFRAN KATSSON DANTAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração e de Tributação 

 
Publicado por: 

Rafaella Natály Azevedo Neves de Almeida 
Código Identificador:099D7672 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 
 
Edital Retificador e Unificador nº 001/2021 
  
DESPACHO 
  
Em cumprimento à r. decisão judicial da M.M Juíza de Direito da 
Comarca de Cruzeta/RN, a Drª. Thatiana Freitas de Paiva Macedo, 
proferida no bojo do Processo nº 0800342-23.2021.8.20.5138, fica 
SUSPENSA a tramitação deste Processo Seletivo. 
  
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Balfran Katsson Dantas de Medeiros 

Código Identificador:E2C1769F 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO LICITAÇÃO DESERTA E AVISO DE SEGUNDA 
CHAMADA PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE 

PREÇO Nº 14/2021 
 
O Município de CURRAIS NOVOS/RN, através de sua Pregoeira 
instituída pela Portaria de nº. 0128 de 22 de janeiro de 2021 torna 
público, para conhecimento dos interessados, que a licitação marcada 
para ser realizada no dia 31/05/2021 às 14h, na modalidade Pregão 
Presencial – Registro de Preço Nº 14/2021, que tem por objeto 
“Contratação de empresa para manutenção de bombas submersas e 
centrifugas” não acudiu interessados, sendo considerada DESERTA. 
A nova data da sessão pública será dia 16/06/2021, as 14h, (horário 
local). Na sala de reunião da Comissão Permanente de licitação na 
Rua Abílio Chacon, nº 346 - Pavimento Superior – Bairro JK - CEP: 
59.380-000 Tel: (84) 3405-2704 e-mail: 
pregaoequipe1cn@gmail.com. 
  
Currais Novos/RN, 31 de maio de 2021. 
  
KARLA PATRÍCIA DA S. DANTAS 
Pregoeira Oficial – PMCN  

Publicado por: 
Higor Mateus de Azevedo Araújo 
Código Identificador:C014E159 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 14/2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2021 – Órgão 
gerenciador: Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN. 
DETENTORA: ALEXSANDRO ROBERTO DA SILVA ROCHA 
- CNPJ: 13.583.710/0001-33, saiu vencedor no item: 
Item 01 pelo valor unitário de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais) e quantidade de 12 meses. 
  
VIGÊNCIA: 01/06/2021 ATÉ 31/05/2022 
  
ODON OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR 
Prefeito Municipal  


